
ŠIAME NUMERYJE

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
2023 M. DALYVAUJAMASIS

BIUDŽETAS

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
BENDRUOMENINIŲ IR

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ
FINANSAVIMO KONKURSAS

KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

VASARIS 2023

KAUNO RAJONO
BENDRUOMENIŲ

NAUJIENLAIŠKIS

KRS BONUS

KAUNO RAJONO
BENDRUOMENIŲ
NAUJIENLAIŠKIŲ

ARCHYVAS

BENDRUOMENIŲ
GIMTADIENIAI VASARIO MĖN.

NAUJIENOS
BENDRUOMENINĖMS

IR NEVYRIAUSYBINĖMS
ORGANIZACIJOMS

Ežerėlio bendruomenės centras

Linksmakalnio kaimo
bendruomenė

Mitkūnų kaimo bendruomenė

Margininkų bendruomenė02-09

02-17

02-15

02-28

Pociūnų tvenkinio bendruomenė02-06

Asociacija „Pažėrų krašto
bendruomenės centras“

02-15

Teleičių kaimo bendruomenė
„Ąžuolas“

02-27

Nuoširdžiai sveikiname!
Didžiuojamės jūsų iniciatyvomis

ir vykdomomis veiklomis. 
Ačiū, kad esate!

https://www.facebook.com/krsbonus
https://www.facebook.com/krsbonus
https://www.krs.lt/savivaldybe/nevyriausybin%C4%97s-ir-bendruomenin%C4%97s-organizacijos/naujienlaiskis/
https://www.krs.lt/savivaldybe/nevyriausybin%C4%97s-ir-bendruomenin%C4%97s-organizacijos/naujienlaiskis/
https://www.krs.lt/savivaldybe/nevyriausybin%c4%97s-ir-bendruomenin%c4%97s-organizacijos/aktualu/
https://www.krs.lt/savivaldybe/nevyriausybin%c4%97s-ir-bendruomenin%c4%97s-organizacijos/aktualu/


KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
2023 M. DALYVAUJAMASIS

BIUDŽETAS
Tai galimybė kiekvienam gyventojui realizuoti
savo kūrybiškus sumanymus grąžinant viešąsias
erdves ir kartu su savivaldybe spręsti dėl
viešųjų lėšų panaudojimo.

Projektų idėjų pasiūlymus
gali teikti ne jaunesni nei
18 metų fiziniai asmenys,
nepriklausomai nuo jų
gyvenamosios vietos.

Projektų idėjos teikiamos
užpildant paraiškos formą
internetinėje svetainėje
dalyvauk.krs.lt

Projektų idėjas įgyvendina
savivaldybė.

Projektų idėjos 100 proc.
finansuojamos savivaldybės
biudžeto lėšomis.

https://dalyvauk.krs.lt/


KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
2023 M. DALYVAUJAMASIS

BIUDŽETAS
KĄ REIKIA ŽINOTI TEIKIANT SAVO IDĖJĄ?
Trys projektų idėjų kategorijos (pasirenkama
pagal sąmatą):

MAŽOS APIMTIES
PROJEKTŲ IDĖJOS 

VIDUTINĖS APIMTIES
PROJEKTŲ IDĖJOS 

DIDELĖS APIMTIES
PROJEKTŲ IDĖJOS 

20 tūkst. Eur 50 tūkst. Eur

100 tūkst. Eur

Idėjos įgyvendinimo vieta pasirenkama iš
atrinktų viešųjų erdvių sąrašo (41 sklypas)

Elektroninėje paraiškos formoje nurodoma projekto
idėjos kategorija, pavadinimas, pateikiamas idėjos
aprašymas, informacija apie pareiškėją, preliminari
projekto idėjos sąmata, projekto idėjos įgyvendinimo
vieta (pasirenkama žemėlapyje), vizualizacijos.

BŪTINIEJI REIKALAVIMAI PROJEKTO IDĖJAI

turi būti įgyvendinama vienoje iš žemėlapyje
pateiktų vietų;

turi būti nekomercinė, skirta viešosios
infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos
gerinimui;

negali būti skirta gatvių / kelių apšvietimo
įrengimui ir / arba remontui, gatvių / kelių,
šaligatvių, pėsčiųjų, dviračių takų įrengimui
arba rekonstrukcijai;

projekto idėjos sprendiniai neturi prieštarauti
toje teritorijoje galiojantiems teritorijų planavimo
dokumentams, jau patvirtintiems kitiems
savivaldybės sprendiniams, esamiems
inžineriniams tinklams, komunikacijų sistemų
eksploatavimui.

https://dalyvauk.krs.lt/sklypai


KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
2023 M. DALYVAUJAMASIS

BIUDŽETAS

BALSAVIMAS UŽ PROJEKTŲ IDĖJAS

Už projektų idėjas balsuoti gali TIK
Kauno rajone gyvenamąją vietą
deklaravę asmenys.

Vienas asmuo gali atiduoti 3 balsus -
po vieną balsą kiekvienoje projektų
idėjų kategorijoje.

Mažos apimties projektų idėjoms – 100 balsų;

Vidutinės apimties projektų idėjoms – 200 balsų;

Didelės apimties projektų idėjoms – 400 balsų.

Minimalus būtinas surinkti balsų skaičius:

2023 M. DALYVAUJAMOJO BIUDŽETO
PROCESO LAIKO JUOSTA

Projektų idėjų teikimas
2023-01-30 / 2023-02-26

Administracinės atitikties vertinimas
ir vertinimo komisijos atranka

2023-02-27 / 2023-04-07

Balsavimas
2023-04-08 / 2023-04-21

Balsavimo rezultatų vertinimas
2023-04-22 / 2023-05-07

Rezultatų paskelbimas
2023-05-08

Įgyvendinimas
2023 arba 2023/2024

TVARKOS APRAŠAS

https://www.krs.lt/media/41759/2023-01-26-50-m-ts-51.pdf


KONSULTACIJOS
DĖL IDĖJŲ PATEIKIMO KAUNO
RAJONO DALYVAUJAMAJAM

BIUDŽETUI

Vasario 9 d. 16.30 val.

Vasario 14 d. 16.00 val.
– INFO diena

Vasario 23 d. 16.30 val.

Konsultacijos vyksta virtualiai,
MS Teams platformoje

Be išankstinės registracijos

Prisijungimo nuorodas
rasite krs.lt arba

Facebook puslapyje 
KRS BONUS 

Taip pat galite konsultuotis
el. p. dalyvauk@krs.lt

ARBA
8 607 31 513 (Žaneta)
8 671 90 187 (Reda)



KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ IR
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ FINANSAVIMO KONKURSAS

Projektų bendras finansavimas

Vyksta tęstinės atrankos konkurso būdu –
paraiškų atranka atliekama nuolat, kol yra priemonei
įgyvendinti skirtų lėšų, bet ne ilgiau kaip iki
einamųjų metų gruodžio 1 d.

Bendruomeninių organizacijų
veiklos stiprinimas

Finansuojamos veiklos sritys:
Projektų, finansuojamų Europos Sajungos ir
kitų šaltinių (valstybės ar Europos ekonominės
erdvės valstybių narių, ar kitų valstybių) lėšomis,
bendras finansavimas (nurodytas Europos
sąjungos ar kitų šaltinių programose).

Galimi pareiškėjai: BO ir NVO

Vyksta vienkartinės atrankos konkurso būdu –
paraiškos priimamos vieną kartą. Paraiškų
priėmimas vyksta iki vasario 28 d. Sprendimai
dėl lėšų skyrimo priimami atsižvelgiant į paraiškų
turinio ir lėšų vertinimą.

Finansuojamos veiklos sritys:
Administracinės veiklos vykdymas, kuris
apima:

buhalterines (darbo užmokestis
nefinansuojamas), ryšių paslaugas;
patalpų nuomą;
kanceliarinių, reprezentuojančių prekių
(marškinėliai, tušinukai su logotipais,
vėliavos ir pan.), kompiuterinės technikos
(tik trumpalaikis turtas (iki 499 Eur su
PVM));
transporto (degalų arba viešojo transporto)
išlaidas;

bendruomeninių veiklų organizavimas, kuris
apima: įvairaus amžiaus Kauno rajono
gyventojų kryptingos veiklos ir užimtumo
organizavimą (edukacijas, kūrybines veiklas,
vietos bendruomenės tradicinių renginių
organizavimą).

Galimi pareiškėjai: BO ir jas vienijančios
asociacijos

PARAIŠKOS PRIIMAMOS EL. PAŠTU BENDRUOMENES@KRS.LT

KONTAKTAI
Bendruomeninių organizacijų veiklos stiprinimas –
Laura Garšvaitė tel.: +370 609 87 769, el. p.
laura.garsvaite@krs.lt

Projektų bendras finansavimas – Žaneta Danauskienė 
+370 607 31 513 el. p. zaneta.danauskiene@krs.lt



Prioritetai teikiami projektams, kurie:

orientuoti į bendruomeninės organizacijos
veiklos užtikrinimą;

į veiklas įtraukia didesnį skaičių įvairaus
amžiaus gyventojų;

prisideda prie tradicijų puoselėjimo ir
bendradarbiavimo tarp savivaldybės
bendruomenių, kultūros įstaigų, ūkininkų
ir kt.;

numato kitų rėmėjų prisidėjimą ir / arba
nuosavą indėlį prie projekto įgyvendinimo.

KAUNO RAJONO
SAVIVALDYBĖS

BENDRUOMENINIŲ IR
NEVYRIAUSYBINIŲ

ORGANIZACIJŲ
FINANSAVIMO
KONKURSAS

Netinkamos finansuoti išlaidos
bendruomeninių organizacijų veiklos
stiprinimui: 

lėšos įsiskolinimams padengti; 

atlyginimas gidui, mokestis už įėjimą į
muziejus ir kitos su turizmu susijusios
išlaidos;

išperkamosios nuomos išlaidos; 

paraiškų rengimo išlaidos; 

projektų išlaidoms, kurios jau yra
finansuojamos kitomis Savivaldybės,
Europos Sąjungos ar kitų finansavimo
šaltinių lėšomis;

savanoriški darbai.



KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ IR
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ FINANSAVIMO KONKURSAS

Administracinių reikalavimų ir formaliųjų kriterijų atitikties tikrinimas
(Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius) – 10 d. d.
Finansuojamų paraiškų vertinimas (Vertinimo komisija) – 10 d. d.
Maksimalus balų, kuriuos galima skirti vienai paraiškai, skaičius - 35. 
Minimalus balų, kuriuos turi surinkti pareiškėjas, skaičius - 20.
Paraiškos, įvertintos mažiau nei 20 balų - atmetamos.

Paraiškų vertinimas

Projektų įgyvendinimas
Projektas turi būti įgyvendintas ir lėšos
įsisavintos einamaisiais metais.
Dėl bendro finansavimo lėšų skyrimo
sprendimą priima savivaldybės taryba.
Viešindamas projektą pareiškėjas privalo
nurodyti, kad jis finansuotas savivaldybės
biudžeto lėšomis.
Apie numatomas įgyvendinti bendruomenines
veiklas pareiškėjas informuoja Žemės ūkio ir kaimo
plėtros skyrių el. paštu bendruomenes@krs.lt, ne
vėliau kaip likus savaitei iki organizuojamos
veiklos.

Pareiškėjas už panaudotas lėšas
Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriui
pateikia finansinę ataskaitą iki
einamųjų metų gruodžio 20 d.
Nepanaudotos lėšos grąžinamos
iki gruodžio 31 d.

Panaudojus lėšas

Projektų finansavimas ir atsiskaitymas

veiklos stiprinimo finansavimui, kartu su
finansine ataskaita pateikiama laisvos
formos veiklos ataskaita.

bendruomeninių organizacijų

TVARKOS APRAŠAS

https://www.krs.lt/media/41758/2023-01-26-51-m-ts-52.pdf


KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS KVIETIMAI

Socialinės paslaugos 
(globa, priežiūra ir pan.)

Tik organizacijos,
kurios turi

akreditaciją

Vyksta iki
gruodžio 1 d.

Raimonda Gudaitienė,
raimonda.gudaitiene@krs.lt, 8 609 88 063

Programa Galimi pareiškėjai Kvietimas Kontaktinis asmuo

Vaikų dienos centrų
veikla

Tik organizacijos,
kurios turi

akreditaciją

Vyksta iki
gruodžio 1 d.

Raimonda Gudaitienė, 
 raimonda.gudaitiene@krs.lt, 8 609 88

063

Kauno rajono
savivaldybės

nevyriausybinių
organizacijų,

veikiančių socialinėje
srityje, finansavimas

2022 m.

Neįgaliųjų
nevyriausybinė

organizacija

Skelbiamas
vasario mėn.

Raimonda Gudaitienė,
raimonda.gudaitiene@krs.lt, 8 609 88 063

Socialinės
reabilitacijos paslaugų
neįgaliesiems teikimo

bendruomenėje
projektų finansavimas

Vyksta iki
gruodžio 1 d.

Agnė Ceinoriūtė, agne.ceinoriute@krs.lt,
8 614 05 688

Tik organizacijos,
kurios turi

akreditaciją

https://www.krs.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/administracijos-direktorius/socialines-paramos-skyrius/socialin%C4%97s-prie%C5%BEi%C5%ABros-paslaug%C5%B3-akreditavimas/
https://www.krs.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/administracijos-direktorius/socialines-paramos-skyrius/socialin%C4%97s-prie%C5%BEi%C5%ABros-paslaug%C5%B3-akreditavimas/
https://www.krs.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/administracijos-direktorius/socialines-paramos-skyrius/socialin%C4%97s-prie%C5%BEi%C5%ABros-paslaug%C5%B3-akreditavimas/
https://www.krs.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/administracijos-direktorius/socialines-paramos-skyrius/socialin%C4%97s-prie%C5%BEi%C5%ABros-paslaug%C5%B3-akreditavimas/
https://www.krs.lt/savivaldybe/nevyriausybin%C4%97s-ir-bendruomenin%C4%97s-organizacijos/socialin%C4%97s-reabilitacijos-paslaug%C5%B3-finansavimas/


KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS KVIETIMAI

Kauno rajono
savivaldybės

visuomenės sveikatos
rėmimo specialiosios

programos
sveikatinimo programa

Skelbiamas
gegužės/birželio

mėn.

Gabrielė Auškalnytė,
gabriele.auskalnyte@krs.lt, 8 609 76 236

Programa Galimi pareiškėjai Kvietimas Kontaktinis asmuo

Kauno rajono
savivaldybės jaunimo

veiklos projektų
finansavimo

konkursas

Kauno rajono
savivaldybėje

registruotos jaunimo ir
su jaunimu dirbančios

organizacijos,
bendruomeninės

organizacijos

Skelbiamas kovo
mėn.

Domantė Sinkevičiūtė,
domante.sinkeviciute@krs.lt, 8 609 86 023

Kauno rajono
savivaldybės vaikų

stovyklų ir kitų
neformaliojo vaikų

švietimo veiklų
programų finansavimo

konkursas

Skelbiamas kovo
mėn.

Miglė Trainienė,
migle.trainiene@krs.lt, 8 37 332 749

Juridiniai asmenys,
turintys teisę vykdyti
vaikų švietimo veiklą

Sprendimas dėl
galimų pareiškėjų
priimamas kasmet

https://www.krs.lt/gyventojams/jaunimui/konkursai/
https://www.krs.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/administracijos-direktorius/kulturos-svietimo-ir-sporto-skyrius/%C5%A1vietimas/neformalusis-%C5%A1vietimas-nv%C5%A1/


KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS KVIETIMAI

Fizinio aktyvumo ir
sporto projektų

programos
įgyvendinimo iš Kauno

rajono savivaldybės
biudžeto konkursas

Vyksta iki vasario
28 d.

Aurimas Radzevičius,
aurimas.radzevicius@krs.lt, 8 686 52 281

Programa Galimi pareiškėjai Kvietimas Kontaktinis asmuo

Asociacijos, viešosios
įstaigos, kiti juridiniai
asmenys, vykdantys
veiklą Kauno rajone
fizinio aktyvumo ir

sporto srityje

Kauno rajono Vaikų ir
jaunimo socializacijos

ir Psichoaktyviųjų
medžiagų vartojimo

prevencijos programų
rėmimo konkursas

Vyksta iki vasario
24 d.

Renata Valaitytė-Ramuckienė,
renata.ramuckiene@krs.lt, 8 677 24 774

Juridiniai asmenys,
kurie turi teisę vykdyti

švietimo veiklą

Kauno rajono
neformaliojo

suaugusiųjų švietimo ir
tęstinio mokymosi

programų, finansuojamų
savivaldybės biudžeto

lėšomis, konkursas

Skelbiamas kovo
mėn.

Sondra Pakalnienė,
sondra.pakalniene@krs.lt, 8 655 72 556

Švietimo teikėjas,
kuriam švietimas nėra

pagrindinė veikla,
turintis teisę vykdyti

neformalųjį
suaugusiųjų švietimą ir

tęstinį mokymąsi

https://www.krs.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/administracijos-direktorius/kulturos-svietimo-ir-sporto-skyrius/sportas/parai%C5%A1koskonkursai/
https://www.krs.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/administracijos-direktorius/kulturos-svietimo-ir-sporto-skyrius/%C5%A1vietimas/parai%C5%A1koskonkursai/
https://www.krs.lt/savivaldybe/struktura-ir-kontaktai/administracijos-direktorius/kulturos-svietimo-ir-sporto-skyrius/%C5%A1vietimas/parai%C5%A1koskonkursai/


NACIONALINĖ PARAMA KAIMO
BENDRUOMENIŲ VEIKLAI

Iki vasario 17 d. kaimo
bendruomenės kviečiamos teikti
paramos paraiškas projektams,
kuriems finansuoti skirta apie
0,9 mln. Eur.

Kaimo bendruomenės projektams, skirtiems
materialinės bazės sukūrimui ir (arba) stiprinimui,
didžiausia galima paramos suma galės siekti 4 tūkst.
Eur. 

Projektams, skirtiems viešosioms erdvėms tvarkyti,
didžiausia galima paramos suma galės siekti 5,5
tūkst. Eur. Valstybės biudžeto lėšomis
kompensuojama iki 95 proc. tinkamų finansuoti šių
projektų išlaidų, taigi prie projektų įgyvendinimo
bendruomenės taip pat turės prisidėti piniginėmis
lėšomis.

Projektai, kurie susiję su renginių organizavimu,
valstybės biudžeto lėšomis gali būti kompensuojami
iki 100 proc. tinkamų finansuoti projektų išlaidų.
Kaimo bendruomenės projektas galės gauti iki 2,5
tūkst. Eur, rajono lygmeniu kaimo bendruomenes
vienijančios organizacijos projektas – iki 4 tūkst. Eur. 

Remiami projektai pagal tris veiklos sritis:
kaimo bendruomenės materialinės bazės sukūrimas
ir (arba) stiprinimas;
kaimo vietovės viešųjų erdvių sutvarkymas ir (arba)
priežiūra, pritaikant jas kaimo gyventojų poreikiams;
mokomųjų vizitų arba tradicinių renginių, renginių,
skirtų Lietuvos mažųjų kultūros sostinių veikloms
įgyvendinti, taip pat renginių Seimo ir (ar)
savivaldybės, kurioje veikia organizacija,
paskelbtoms metų temoms garsinti, minėti
organizavimas.

Paramos dydis ir intensyvumas

DAUGIAU INFORMACIJOS

https://www.nma.lt/index.php/naujienos/kaimo-bendruomenes-kvieciamos-teikti-paraiskas/44853?fbclid=IwAR1h6eTu6PI7sdiWMONYjiB0xIhF9auG8f8w_faEQ5FdUNDzl4RegHWj3YE




Asta Tamonienė, tel. 8 609 88 379,
el. p. asta.tamoniene@krs.lt

Laura Garšvaitė, tel. 8 609 87 769,
el. p. laura.garsvaite@krs.lt

Žaneta Danauskienė, tel. 8 607 31 513,
el. p. zaneta.danauskiene@krs.lt

Reda Levendrauskaitė, tel. 8 671 90 187,
el. p. reda.levendrauskaite@krs.lt

BENDRAUKIME

Dėl Dalyvaujamojo biudžeto priemonės
įgyvendinimo – dalyvauk@krs.lt

Dėl paraiškų teikimo, finansavimo
gavimo ir kitais bendraisiais klausimais
– bendruomenes@krs.lt


